
Mandaat- en machtigingsbesluit Samen Veilig Midden Nederland

 
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente De Ronde Venen houdende

de verlening van mandaat en machtiging aan de medewerkers in het primair proces van de stichting

Samen Veilig Midden Nederland en haar onderaannemers Stichting William Schrikker Groep, Stichting

Gereformeerde Jeugdbescherming en Leger des Heils Jeugdbescherming en Reclassering.

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente De Ronde Venen;

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht, de Gemeentewet, de de

Jeugdwet en de daarop gebaseerde contracten;

besluit :

vast te stellen het Mandaat- en machtigingsbesluit Samen Veilig

Artikel 1. Mandaat
1. Aan de medewerkers van genoemde instellingen wordt mandaat verleend tot tot het indienen

van een verzoek bij de rechtbank op grond van artikel 6.1.8 Jeugdwet om machtiging te verlenen

om een jeugdige in een gesloten accommodatie te doen opnemen en te doen verblijven in vrijwillig

kader en tot het voorbereiden van en de vertegenwoordiging in civiele procedures bij de rechtbank,

het gerechtshof en de hoge raad op grond van artikel 6.1.8 van de Jeugdwet.

2. Mandaat te verlenen aan de medewerkers SAVE (in het primair proces) van de Stichting Samen

Veilig Midden-Nederland tot het beoordelen en indienen van een verzoek tot onderzoek bij de

Raad voor de Kinderbescherming, als bedoeld in artikel 2.4 lid 1 van de Jeugdwet.

Artikel 2. Machtiging
2. Voor de toepassing van dit besluit en de daarop berustende bepalingen wordt, voor zover van

toepassing en in verband met de activiteiten waarvoor mandaat wordt verleend, met mandaat

gelijkgesteld:

a.de machtiging om handelingen te verrichten die noch een besluit noch een privaatrechtelijke

rechtshandeling zijn.

2. Voor zover van toepassing wordt ondermandaat, als bedoeld in artikel 2, gelijk gesteld aan onder-

machtiging.

Artikel 3. Slotbepalingen
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag nadat het overeenkomstig artikel 3:42, tweede

lid, van de Algemene wet bestuursrecht is bekendgemaakt en geldt tot 31 december 2016.

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaat- en machtigingsbesluit Samen Veilig.

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente De Ronde Venen

op 10 november 2015

de secretaris, de burgemeester,

Voor akkoord,

directeur Stichting Samen Veilig Midden Nederland,

Nr. 123384

GEMEENTEBLAD 18 december

2015

Officiële uitgave van gemeente De Ronde Venen.

Gemeenteblad 2015 nr. 123384 18 december 20151


